

## Verbesserungen.

Bei der größten Sorgfalt, den Druck dieses Abzegebuchs so fehlerlos als möglich zu liefern, sind dennoch, zum Bedauern des Verfassers, ein paar Mißgriffe des Setzers unbemerkt geblieben, die man hier anzeigt.

Seite 80 Z. 12 lies diese statt dieser.

— — — 13 — vorausgesetzte statt  
vorausgesetzter.

— 98 — 9 und 11 lies a statt ah.

In den Fabeln von Seite 119 an sollte, den vorangeschickten Grundsätzen zufolge, überall nur das kleine s, nicht aber auch das lange (ſ) gebraucht worden sein. Gleichwol hat sich das letzte einigemahl eingeschlichen, und dieser Fehler ist von den Druckberichtigern, wozu ich leider selbst gehöre, übersehen worden. Der Schade ist zum Glück nicht groß; und kann